
日精協発第 16017-2 号 

平成 28 年 4 月 17 日 

 

日本精神科病院協会 

会員病院 各位 

（九州管内） 

公益社団法人日本精神科病院協会 

会長 山崎 學 

 

被災地への災害派遣精神医療チーム（DPAT）派遣の 

お願いについて 

 

今般の「熊本県熊本地方を震源とする地震」については、患者の受入れ等様々

な御支援・御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

現在、被災地では会員病院を始めとした精神科医療機関への支援ため、都道

府県より災害派遣精神医療チーム（DPAT）が派遣されております。しかしなが

ら、度重なる余震等の影響により被害拡大していることから、支援の手が不足

している状況でございます。 

九州管内の精神科病院におかれましては、災害派遣精神医療チーム（DPAT）

派遣要請がございました場合には医師等医療従事者の派遣について出来る限り

のご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

なお、派遣に際しましては被災地に混乱を起こさないことや、派遣される医

師等医療従事者の補償等の関係から、必ず都道府県担当課・支部協会を通じて

派遣頂ますようお願い申し上げます。 


